
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S ta a tsb la d
van h e t  K o n in k r ijk  d e r  N e d e r la n d e n

Jaargang 1992

538
Besluit van 21 september 1992, houdende 
regeling van de vergoeding voor leden in 
buitengewone dienst van de Algemene 
Rekenkamer

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 3 juli 
1992, nr. CW92/U592;

Gelet op artikel 5 van de Wet van 11 september 1964 (Stb. 387), 
houdende vaststelling van een nieuwe regeling van de bezoldiging van de 
vice-president en de leden van de Raad van State, alsmede van de 
voorzitter en de leden van de Algemene Rekenkamer;

De Raad van State gehoord (advies van 3 september 1992, nr.
W04.92.0311);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 9 september 1992, nr. CW92/U872;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A r t ik e l 1

De vergoeding die de leden in buitengewone dienst van de Algemene 
Rekenkamer ontvangen voor het deelnemen aan de werkzaamheden van 
dit college, bedraagt f 295,- per werkdag onderscheidenlijk f 147,50 per 
halve werkdag.

A r t ik e l 2

Het koninklijk besluit van 25 februari 1975 (Stb. 112) wordt 
ingetrokken.

A rt ik e l 3

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 januari 1992.

Staatsblad 1992 538 1



  

 
 

 

 

 

 

 
 

  

 

Het advies van de Raad van State is 
openbaar gemaakt door terinzagelegging bij 
het Ministerie van Binnenlandse Zaken 
Tevens zal het advies met de daarbij ter 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staats
courant van 10 november 1992 nr. 218

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelleenn  dat dat dditit  bbeslesluit uit met met ddee  bbijbijbehoehorerendende  nnootata  vvaann  
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 21 September 1992
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. I. Dales

Uitgegeven de vijftiende oktober 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

217030F
ISSN 092 0  - 2064
Sdu U itgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1992 Staatsblad 1992 538 2



  

 

 

 

 
 

 

  

 

IIMMOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Op 9 ju li 1 9 9 2  is in h e t S ta a tsb la d  g e p u b lic e e rd  de  v ijfd e  w ijz ig in g  van 
de C o m p ta b ilite its w e t (S tb . 3 5 0 ), d ie  te ru g w e rk t to t  en m e t 1 ja n u a ri 
1 99 2 . D oo r deze w e ts w ijz ig in g  is h e t p la a tsve rva n g e n d  lid m a a ts c h a p  van 
de A lg e m e n e  R ekenkam er ve rva lle n . De v o o r p la a tsve rva n g e n d e  leden 
g e ld e n d e  k o s te n v e rg o e d in g s re g e lin g  kan in v e rb a n d  d a a rm e e  ve rva lle n  
(vgl. a rtike l 2).

In v e rb a n d  m e t de  v ig e re n d e  re g e lin g  van h e t lid m a a ts c h a p  in b u ite n 
g e w o n e  d ie n s t van de A lg e m e n e  R ekenkam er in de  C o m p ta b ilite its w e t 
beva t a rtike l 1 van h e t o n d e rh a v ig e  b e s lu it een m e t b o v e n g e n o e m d e  
k o s te n v e rg o e d in g s re g e lin g  o ve re e n ko m e n d e  re g e lin g  v o o r ve rg o e d in g  
van ko s ten  van de leden  in b u ite n g e w o n e  d ie n s t van de A lg e m e n e  
R ekenkam er.

Evenals de v ijfd e  w ijz ig in g  van de C o m p ta b ilite its w e t (vg l. a rtike l II, 
o n d e rd e e l 8, en a rtike l III) h e e ft d it  b e s lu it te ru g w e rk e n d e  k ra c h t to t  en 
m e t 1 ja n u a ri 1 99 2 .

De M in is te r  van B inne n la nd se  Zaken,
C. I. D ales

S ta a tsb la d  1 9 9 2  5 3 8 3


	stb-1992-538

